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INFORMACJA PRASOWA 
 
Do natychmiastowej publikacji 
 
75-lecie działalności Rady Naczelnej Polonii Australijskiej: Jubileusz jedności, 
dziedzictwa i zaangażowania 
 
BRISBANE, 14 maja 2025 r. – Rada Naczelna Polonii Australijskiej (RNPA), jedna z 
najstarszych i największych ogólnokrajowych organizacji etnicznych w Australii, świętuje w 
tym roku 75-lecie nieprzerwanej działalności na rzecz społeczności polonijnej. 
 
RNPA została założona w styczniu 1950 roku podczas historycznego zjazdu delegatów w 
Sydney, który zapoczątkował formalną współpracę między polonijnymi organizacjami na 
terenie całej Australii. W początkowych latach istnienia RNPA odgrywała kluczową rolę w 
niesieniu pomocy nowo przybyłym polskim imigrantom, wspierając ich w zakresie 
zatrudnienia, zakwaterowania oraz procesu uzyskiwania obywatelstwa australijskiego. 
 
Dziś RNPA zrzesza 23 organizacje członkowskie działające we wszystkich stanach i 
terytoriach Australii. Jako federacja ogólnokrajowa RNPA pozostaje niezmiennie 
zaangażowana w promowanie i zachowanie języka polskiego, kultury, tradycji oraz 
dziedzictwa narodowego poprzez organizację konferencji, szkoleń, wydarzeń rocznicowych, 
spotkań integracyjnych i uroczystości patriotycznych. 
 
Z okazji jubileuszu 75-lecia zaplanowano uroczysty koncert galowy w Sydney. W programie 
koncertu m.in. tradycyjne polskie tańce folklorystyczne w wykonaniu czterech zespołów 
folklorystycznych z Sydney: 

• „Kujawy” – Zespół Pieśni i Tańca z Sydney 

• „Lajkonik” – Polski Zespół Pieśni i Tańca z Sydney 

• „Podhale” – Polski Zespół Folklorystyczny z Sydney 

• Zespół Folklorystyczny „Syrenka” 
oraz program muzyki klasycznej w wykonaniu znakomitych muzyków i wokalistów: 

• Pianista – Konrad Olszewski 

• Sopran – Marta Nowicka 
 
Wstęp bezpłatny, jednak rezerwacja miejsc jest obowiązkowa i możliwa online pod 
adresem: 
https://polishclub.au/75th-anniversary-concert-of-rada-naczelna-polonii-australijskiej/ 
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Wydarzenie to stanowić będzie wyjątkową okazję do uhonorowania dorobku Polonii 
australijskiej i jej wkładu w budowanie wielokulturowej tożsamości Australii. 
 
„RNPA to nie tylko struktura organizacyjna – to wspólnota ludzi, którzy od pokoleń 
pielęgnują polskość, integrując się jednocześnie ze społeczeństwem australijskim. Nasze 
75-lecie to powód do dumy, refleksji i wdzięczności wobec wszystkich, którzy przez 
dziesięciolecia budowali tę instytucję,” – powiedział Henryk Kurylewski, Prezes RNPA. 
Dodatkowe informacje na temat obchodów 75-lecia oraz historii RNPA można znaleźć na 
stronie internetowej: www.polishcouncil.org.au. 
 
Sekretarz: Małgosia Wray 
Rada Naczelna Polonii Australijskiej 
E: secretary@polishcouncil.org.au 
W: www.polishcouncil.org.au 
 
KONIEC 
— 

http://www.polishcouncil.org.au/
mailto:secretary@polishcouncil.org.au
http://www.polishcouncil.org.au/

